
Okřínek
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.164291N, 15.192329E

Nadmořská výška: 189 m n. m. První pís. zmínka: 1790 (234 let) Katastrální výměra: 558 ha

Počet obyvatel: 184 PSČ: 290 01

Adresa URL: www.okrinek.eu

O obci
Obec Okřínek leží zhruba 8 km od Poděbrad v okrese Nymburk, při silnici na Jičín.
 

Historie obce
První písemná zmínka o Okřínku se objevuje v roce 1790. Původně byl pouze dvorem, který se ve druhé
polovině 19. století rozrostl na obec. Historie osady Srbce pravděpodobně sahá až do 14. století.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Obec leží v Polabské nížině, která návštěvníkům nabízí pohled na překrásnou přírodu.

Současnost obce
V současné době má Okřínek napojení na kanalizaci s čističkou odpadních vod, obecní úřad,
veřejnou knihovnu, autobusovou zastávku, sportovní i dětské hřiště, pískoviště a hostinec.

Památky a zajímavosti
Před budovu bývalé školy na návsi umístila Československá obec legionářská pomník obětem
první světové války s nápisem „opustili nás“ a letopočtem 1914–1918.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9205/okrinek/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:42:42


